Chamamento Público nº 003/2018/SEMDS

PROCESSO N° 12.091/2018

A Comissão de Seleção, nomeada pela Portaria nº 14.323/2017, torna público que

na etapa de envio das propostas, datada de 18/09/2018 a 17/10/2018, referente ao

Chamamento Público de nº 003/2018/SEMDS, de objeto selecionar Organização

da Sociedade Civil, para execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos para idosos ofertados e/ou referenciados nos Centros de Referência da

Assistência Social (CRAS) do município de Aracruz/ES,  não foram apresentadas

propostas  de  parceria  e  documentações  de  habilitações  por  quaisquer

Organizações da Sociedade Civil, motivo pelo qual a Comissão prorroga o prazo

para envio de propostas por mais 30 dias a contar desta data.

Diante disso fica estabelecido novo Cronograma de Seleção:

ETAPAS DATAS

1 Envio das propostas pelas OSCs 23/10/2018 a 21/11/2018

2 Sessão Pública de abertura dos envelopes 22/11/2018

3 Avaliação das propostas pela Comissão de Seleção* 23/11/2018

4 Divulgação do resultado preliminar* 27/11/2018

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar* 28/11/2018 a 04/12/2018

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção* 05/12/2018

7 Homologação  e  publicação  do  resultado  definitivo  da  fase  de
seleção,  com divulgação  das  decisões  recursais  proferidas  (se
houver)*

06/16/2018

* Os prazos poderão ser alterados conforme a necessidade e o andamento do Chamamento Público n°03/2018/SEMDS.

Aracruz, 22 de outubro de 2018.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
Portaria nº 14.323 de 22 de março de 2017

1